Aquisição de câmera de inspeção digital 17 mm micro
explorer, cabo de extensão e acessórios.
- Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do pregão
eletrônico em epígrafe foi adjudicado à empresa: BPM DO BRASIL
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA no valor de R$6.250,00 (Seis mil
duzentos e cinqüenta reais) sendo o resultado homologado pelo Sr.
Superintendente Regional.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2010/GOLIC/CBTU/STU/BH

- Objeto: Aquisição de geladeira, bebedouro, refrigerador, forno mi-
cro ondas e fax.
- Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do pregão
eletrônico em epígrafe foi adjudicado à empresa: FB COMERCIAL
LTDA no valor de R$11.944,00 (Onze mil novecentos e quarenta e
quatro reais) sendo o resultado homologado pelo Sr. Superintendente
Regional.

JOSÉ ROBERTO FERREIRA DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2010/CBTU/STU/BH

Objeto: Aquisição de estabilizador traseiro para guindaste.
Outras informações:(31) 3250-4048

[...]

12 (doze) meses, de 29/12/2010 a 28/12/2011.
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Erly Bastos Monteiro Segundo e
Ana Maria Santos de Azevedo; pela contratada: Rafaela Larissa da
Silva.

RETIFICAÇÃO

No extrato do contrato nº 005-10, publicado no DOU de
30/12/2010, seção 3, pág. 210, onde lê-se: " 974.050,00 (novecentos
e setenta e quatro mil e cinquenta reais)" leia-se: 973.866,96 (no-
vecentos e setenta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e
noventa e seis centavos).

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE RECIFE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica e

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.120.036/2008-D - Espécie: Quarto Ter-
mo Aditivo ao Contrato firmado com E21 AGÊNCIA DE MUL-
TICOMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: aditar o contrato em vigor por
mais 12 (doze) meses, a contar de 29 de dezembro de 2010, no valor
anual de R$ 2.520.000,00 (dois milhões e quinhentos e vinte mil
reais), a contar de 29 de dezembro de 2010. Também retifica a

cláusula décima primeira do contrato, item 11.1.4 para fazer constar a
expressão "até o 21° dia" onde se lê "no 21° dia". Tudo em con-
formidade com o disposto com o disposto no Art. 57, da Lei

[...]

05120923000109. Contratado
AEROTUR SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA -EPP.. Objeto: Pres-
tação de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de
bilhetes de passagens aéreas, nacionais e internacionais. O valor anual
do contrato com o desconto de 9,76% será de R$ 1.443.840,00 (um
milhão, quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta
reais) Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Decreto 3555/2000,
IN/MARE 05/95 de 1995, Decreto 3722/2001, Decreto 2809/1998,
Portaria 98/2003. Vigência: 29/12/2010 a 28/12/2011. Valor Total:
R$1.600.000,00. Fonte: 100000000 - 2010NE901362 Fonte:
100000000 - 2010NE901363 Fonte: